
Versión 190601

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública

ENTIDAD          : 114 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA
SECTOR           : 01  PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

(EN SOLES)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2020

Hora    :
de 11

11:40:03
Página :

Fecha  :12/08/2020

EF-1

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
Al 31 de Marzo de 2020 Al 31 de Diciembre del 2019 Al 31 de Marzo de 2020 Al 31 de Diciembre del 2019

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Efectivo y Equivalente de Efectivo 25,661,354.58 39,629,804.77Nota 3 Sobregiros Bancarios
Nota 4Inversiones Financieras

Nota 16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Nota 5
Nota 17

Nota 8
Inventarios (Neto)

Nota 6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Nota 7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo Nota 9

Nota 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Nota 13
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión

Nota 12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
Nota 14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Impuestos, Contribuciones y Otros

Nota 20
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales

Nota 19
Nota 18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 26

Nota 25

Nota 21Operaciones de Crédito

Nota 27Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Obligaciones Previsionales Nota 28

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

0.00 0.00

0.00 0.00

62,189.39 63,596.58

902,820.68 929,040.19

297,831.01 298,063.56

182,401,277.07 194,019,500.07

0.00 0.00

224,000.00 224,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

9,209,149.48 9,336,936.84

3,570,987.44 1,910,682.02

0.00 0.00

567,938.84 3,194,873.03

320,639.12 199,698.94

1,725,069.05 1,637,238.05

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

4,766,464.09 4,729,069.30

761,950.28 784,702.27

209,325,472.73 234,940,005.17

13,004,136.92 11,471,618.86

3,082,318.49 29,236,679.60

5,600,686.24 5,554,081.44

TOTAL PASIVO 8,683,004.73 34,790,761.04

PATRIMONIO

Provisiones Nota 29

Resultados No Realizados Nota 34
Nota 33Hacienda Nacional Adicional

40,309.87 40,309.87

0.00 0.00

0.00 0.00

TOTAL PATRIMONIO 213,646,604.92 211,620,862.99

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 222,329,609.65 246,411,624.03TOTAL ACTIVO 222,329,609.65 246,411,624.03

Nota 37Cuentas de Orden Cuentas de Orden Nota 37

Nota 35Reservas 0.00 0.00

172,622,818.30 167,918,198.20 172,622,818.30 167,918,198.20

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA ENTIDAD

Hacienda Nacional Nota 32 157,970,655.76 157,970,655.76

Nota 22 0.00Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 0.00

468,671.48Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 24,204,869.58

Ingresos Diferidos 0.00
Otras Cuentas del Pasivo Nota 30

0.00Nota 31
0.0031,962.00

Nota 24 0.00 0.00

Nota 36 55,675,949.16 53,650,207.23

Ingresos Diferidos

Resultados Acumulados
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de 2020
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de 2019

Acumulado del 01 de
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de 2020

Acumulado del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2019

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 38 0.000.00 0.00 0.00

Ingresos No Tributarios Nota 39 12.25194.25 12.25 194.25

Aportes por Regulación Nota 40 0.000.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 41 13,854,658.8419,170,082.49 13,854,658.84 19,170,082.49

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 6,000,000.000.00 6,000,000.00 0.00

Ingresos Financieros Nota 43 11.6310,334.81 11.63 10,334.81

Otros Ingresos Nota 44 242,465.26782,453.54 242,465.26 782,453.54

TOTAL INGRESOS 20,097,147.9819,963,065.09 20,097,147.98 19,963,065.09

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 45 0.000.00 0.00 0.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 (1,817,183.18)(1,380,460.53) (1,817,183.18) (1,380,460.53)

Gastos de Personal Nota 47 (4,553,637.34)(4,861,747.74) (4,553,637.34) (4,861,747.74)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 48 (158,799.72)0.00 (158,799.72) 0.00

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 (3,451,228.44)(4,038,839.11) (3,451,228.44) (4,038,839.11)

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 50 (1,680,611.65)(6,356,011.78) (1,680,611.65) (6,356,011.78)

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 51 (209,575.78)(641,828.29) (209,575.78) (641,828.29)

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 (206,050.42)(160,522.48) (206,050.42) (160,522.48)

Gastos Financieros Nota 53 (72,126.86)(331,098.88) (72,126.86) (331,098.88)

Otros Gastos Nota 54 (19,784.73)(289.00) (19,784.73) (289.00)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (12,168,998.12)(17,770,797.81) (12,168,998.12) (17,770,797.81)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 7,928,149.862,192,267.28 7,928,149.86 2,192,267.28

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN TITULAR DE LA ENTIDAD
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Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Versión 190601 Por el periodo terminado al 31 de Marzo de 2020
(EN SOLES)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
11:41:14
12/08/2020

HACIENDA
NACIONAL

HACIENDA NACIONAL
ADICIONAL

RESULTADOS NO
REALIZADOS TOTALRESULTADOS

ACUMULADOSCONCEPTOS RESERVAS

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2019 0.000.00139,340,822.73 155,529,916.2316,189,093.500.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 1,388,200.231,388,200.230.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 7,928,149.867,928,149.860.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 31 DE MARZO DE 2019 0.000.00139,340,822.73 164,846,266.3225,505,443.590.00

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2020 0.000.00157,970,655.76 211,620,862.9953,650,207.230.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 (166,525.35)(166,525.35)0.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales (Nota) 0.000.000.00 0.000.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 2,192,267.282,192,267.280.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 31 DE MARZO DE 2020 0.000.00157,970,655.76 213,646,604.9255,675,949.160.00

- Las Notas deben ser explicativas.

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N° TITULAR DE LA ENTIDAD
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Versión 190601 Por el periodo terminado al 31 de Marzo de 2020
(EN SOLES)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
11:41:36
12/08/2020

Del 01 de enero al 31
de marzo de 2020

Del 01 de enero al 31
de marzo de 2019

A.- ACTIVIDADES DE OPERACION

11.63Cobranza de Impuestos, Contribuciones y Derechos Administrativos  (Nota) 0.00

0.00Cobranza de Aportes por regulaciòn 0.00

12.25Cobranza de Venta de Bienes y Servicios y Renta de la Propiedad 194.25

6,000,000.00Donaciones y Transferencias Corrientes Recibidas (Nota) 0.00

7,679,985.78Traspasos y Remesas Corrientes Recibidas del Tesoro Público 6,984,953.53

8,526,969.54Otros (Nota) 2,034,878.07

MENOS

(5,796,033.26)Pago a Proveedores de Bienes y Servicios (Nota) (5,394,765.28)

(807,119.80)Pago de Remuneraciones y Obligaciones Sociales (533,799.48)

0.00Pago de Otras Retribuciones y Complementarias 0.00

(26,860.22)Pago de Pensiones y Otros Beneficios (22,370.40)

(158,709.40)Pago por Prestaciones y Asistencia Social (9,111.94)

0.00Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas 0.00

(1,680,611.65)Donaciones y Transferencias Corrientes Otorgadas (Nota) (1,301,672.00)

(209,575.78)Traspasos y Remesas Corriente Entregadas al Tesoro Público 0.00

(8,729,843.86)Otros (Nota) (26,700,474.35)

4,798,225.23AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE  DE
ACTIVIDAD DE OPERACIÓN

(24,942,167.60)

B.- ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00Cobranza por Venta de Vehículos, Maquinarias y Otros 0.00

0.00Cobranza por Venta de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Cobranza por Venta de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

(459,242.62)Pago por Compra de Vehículos, Maquinarias y Otros (1,675,836.14)

0.00Pago por Compra de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Pago por Construcciones en Curso (Nota) 0.00

(1,607,974.80)Pago por Compra de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

(10,115.73)Otros (Nota) (289.00)

(2,077,333.15)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE INVERSION

(1,676,125.14)

C.- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

0.00Donaciones y Transferencias de Capital Recibidas (Nota) 0.00

6,174,670.86Traspasos y Remesas de Capital Recibidas del Tesoro Público 12,936,031.48

0.00Cobranza por Colocaciones de Valores y Otros Documentos (Nota) 0.00

0.00Endeudamiento Interno y/o Externo (Nota) 0.00

850,457.13Otros (Nota) 0.00

MENOS

(2,489,492.43)Donaciones y Transferencias de Capital Entregadas (Nota) 0.00

0.00Traspasos y Remesas de Capital Entregadas al Tesoro Público 0.00

0.00Amortización, Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

0.00Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.00

4,535,635.56AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

12,936,031.48

7,256,527.64D.- AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO (13,682,261.26)

(62,810.68)E.- DIFERENCIA DE CAMBIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO (286,188.93)

14,228,470.04F.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 39,629,804.77

21,422,187.00G.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO 25,661,354.58

TITULAR DE LA ENTIDADCONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Las Notas deben ser explicativas
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EP-1

RECURSOS PÚBLICOS EJECUCIÓN
GASTOS

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

1 RECURSOS ORDINARIOS 1 RECURSOS ORDINARIOS

  00 RECURSOS ORDINARIOS 9,230,082.49  00 RECURSOS ORDINARIOS

6,234,051.01      GASTOS CORRIENTES

560,109.10      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

22,751.99      2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

5,554,387.42      2.3 BIENES Y SERVICIOS

96,802.50      2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2,996,031.48      GASTOS DE CAPITAL

301,672.00      2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2,694,359.48      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 9,230,082.49 9,230,082.49TOTAL RECURSOS ORDINARIOS

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 157,995.89   09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

      INGRESOS CORRIENTES 42,376.91

      1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 194.25

      1.5 OTROS INGRESOS 42,182.66

      FINANCIAMIENTO 115,618.98

      1.9 SALDOS DE BALANCE 115,618.98

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 157,995.89 TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

  19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 9,878,837.42 38,397.20  19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

    ENDEUDAMIENTO EXTERNO 9,878,837.42 38,397.20    ENDEUDAMIENTO EXTERNO

      INGRESOS CORRIENTES (287,098.03) 38,397.20      GASTOS DE CAPITAL

      1.5 OTROS INGRESOS (287,098.03) 38,397.20      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

      FINANCIAMIENTO 10,165,935.45

      1.8 ENDEUDAMIENTO 9,940,000.00

      1.9 SALDOS DE BALANCE 225,935.45

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 9,878,837.42 38,397.20TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 15,491,408.88 13,500.00  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

    DONACIONES 146,604.41

      INGRESOS CORRIENTES 909.10

      1.5 OTROS INGRESOS 909.10

      FINANCIAMIENTO 145,695.31

      1.9 SALDOS DE BALANCE 145,695.31

    TRANSFERENCIAS 15,344,804.47 13,500.00    TRANSFERENCIAS

      INGRESOS CORRIENTES 74,435.59 13,500.00      GASTOS CORRIENTES

      1.5 OTROS INGRESOS 74,435.59 13,500.00      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      FINANCIAMIENTO 15,270,368.88
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RECURSOS PÚBLICOS EJECUCIÓN
GASTOS

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

      1.9 SALDOS DE BALANCE 15,270,368.88

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 15,491,408.88 13,500.00TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

TOTAL GENERAL 34,758,324.68 9,281,979.69TOTAL GENERAL

  ** Bonos Soberanos
  *  De Fondos Públicos

Los Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vigentes para el periodo.
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PP1

CONCEPTOS
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL DE
APERTURA - PIA

CRÉDITOS
SUPLEMENTARIOS

TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

REESTRUCTURACIÓN
DE FUENTES (2)

REDUCCIONES
(1)

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO - PIM
1 RECURSOS ORDINARIOS

      00 RECURSOS ORDINARIOS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 198,103,403 720 198,104,123

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

      09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

          INGRESOS CORRIENTES 42,657 42,657

          1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,628 1,628

          1.5 OTROS INGRESOS 41,029 41,029

          FINANCIAMIENTO 30,743 30,743

          1.9 SALDOS DE BALANCE 30,743 30,743

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 73,400 73,400

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

      19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

          FINANCIAMIENTO 11,408,321 11,408,321

          1.8 ENDEUDAMIENTO 11,408,321 11,408,321

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 11,408,321 11,408,321

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

      13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

          FINANCIAMIENTO 3,944,000 3,944,000

          1.9 SALDOS DE BALANCE 3,944,000 3,944,000

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3,944,000 3,944,000

TOTAL GENERAL 213,529,124 720 213,529,844
Las Fuentes de Financiamiento y los conceptos del ingreso se adecuarán a los clasificadores vigentes para el período.
  *  De Fondos Públicos
  ** Bonos Soberanos
(1) Solo para el tipo de Modificación 7 Reducciones de Marco
(2) No aplica para Gobiernos Locales, Mancomunidades Municipales, Institutos Viales Provinciales, Municipalidades de Centros Poblados y Sociedades de Beneficencia Pública
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ANEXO PP1

CONCEPTO
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL DE
APERTURA - PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO - PIM
CRÉDITOS

SUPLEMENTARIOS
TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

EJECUCION DE
INGRESOS VARIACIONREESTRUCTURACIÓN

DE FUENTES (2)
REDUCCIONES

(1)
1 RECURSOS ORDINARIOS

   00 RECURSOS ORDINARIOS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 198,104,123720198,103,403 9,230,082.49 188,874,040.51

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

   09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

     INGRESOS CORRIENTES 42,65742,657 42,376.91 280.09

     1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y 1,6281,628 194.25 1,433.75

      1.3.1 5.1 1 VENTA DE PUBLICACIONES 336336 336.00

      1.3.1 9.1 1 VENTA DE PUBLICACIONES 507507 507.00

      1.3.2 10.1 11 ACCESO A LA INFORMACION 785785 194.25 590.75

     1.5 OTROS INGRESOS 41,02941,029 42,182.66 (1,153.66)

      1.5.1 1.1 1 INTERESES POR DEPOSITOS 14,88314,883 301.66 14,581.34

      1.5.1 1.4 99 OTROS INTERESES 197197 197.00

      1.5.2 1.6 99 OTRAS MULTAS 25,00025,000 23,703.08 1,296.92

      1.5.2 2.1 1 SANCIONES DE ADMINISTRACION 949949 18,177.92 (17,228.92)

     FINANCIAMIENTO 30,74330,743 115,618.98 (84,875.98)

     1.9 SALDOS DE BALANCE 30,74330,743 115,618.98 (84,875.98)

      1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 30,74330,743 115,618.98 (84,875.98)

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE 73,40073,400 157,995.89 (84,595.89)

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE

   19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES

     INGRESOS CORRIENTES (287,098.03) 287,098.03

     1.5 OTROS INGRESOS (287,098.03) 287,098.03

      1.5.1 1.3 99 OTROS (321,974.83) 321,974.83

      1.5.5 1.4 98 INGRESOS EXCEPCIONALES 34,876.80 (34,876.80)

     FINANCIAMIENTO 11,408,32111,408,321 10,165,935.45 1,242,385.55

     1.8 ENDEUDAMIENTO 11,408,32111,408,321 9,940,000.00 1,468,321.00

      1.8.1 1.2 2 BANCO MUNDIAL - BIRF 11,408,32111,408,321 9,940,000.00 1,468,321.00

     1.9 SALDOS DE BALANCE 225,935.45 (225,935.45)

      1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 225,935.45 (225,935.45)

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES 11,408,32111,408,321 9,878,837.42 1,529,483.58

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

   13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

     INGRESOS CORRIENTES 75,344.69 (75,344.69)

     1.5 OTROS INGRESOS 75,344.69 (75,344.69)

      1.5.1 1.3 99 OTROS 909.10 (909.10)

      1.5.5 1.4 98 INGRESOS EXCEPCIONALES 74,435.59 (74,435.59)

     FINANCIAMIENTO 3,944,0003,944,000 15,416,064.19 (11,472,064.19)

     1.9 SALDOS DE BALANCE 3,944,0003,944,000 15,416,064.19 (11,472,064.19)
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ANEXO PP1

CONCEPTO
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL DE
APERTURA - PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO - PIM
CRÉDITOS

SUPLEMENTARIOS
TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

EJECUCION DE
INGRESOS VARIACIONREESTRUCTURACIÓN

DE FUENTES (2)
REDUCCIONES

(1)
      1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 3,944,0003,944,000 15,416,064.19 (11,472,064.19)

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3,944,0003,944,000 15,491,408.88 (11,547,408.88)

TOTAL GENERAL 213,529,844720213,529,124 34,758,324.68 178,771,519.32

Las Fuentes de Financiamiento y los conceptos del ingreso se adecuarán a los clasificadores vigentes para el periodo.

  ** Bonos Soberanos
  *  De Fondos Públicos

(1) Solo para el tipo de Modificación 7 Reducciones de Marco
(2) No aplica para Gobiernos Locales, Mancomunidades Municipales, Institutos Viales Provinciales, Municipalidades de Centros Poblados y Sociedades de Beneficencia Pública
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PP2

CONCEPTO
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL DE
APERTURA - PIA

MODIFICACIONES
CRÉDITOS

SUPLEMENTARIOS

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO - PIM
TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

REESTRUCTURACIÓN
DE FUENTES (2)

ANULACIONES Y
HABILITACIONES

REDUCCIONES
(1)

1 RECURSOS ORDINARIOS

      00 RECURSOS ORDINARIOS

          GASTOS CORRIENTES 84,569,71672084,976,328 (407,332)

          2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3,824,0113,824,011

          2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1,094,490720969,036 124,734

          2.3 BIENES Y SERVICIOS 36,455,11633,485,044 2,970,072

          2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 23,824,01817,878,360 5,945,658

          2.5 OTROS GASTOS 19,372,08128,819,877 (9,447,796)

          GASTOS DE CAPITAL 113,534,407113,127,075 407,332

          2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 29,682,42729,682,427

          2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 83,851,980113,127,075 (29,275,095)

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 198,104,123720198,103,403

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

      09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

          GASTOS CORRIENTES 73,40073,400

          2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 19,74319,743

          2.5 OTROS GASTOS 53,65753,657

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 73,40073,400

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

      19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE

          GASTOS DE CAPITAL 11,408,32111,408,321

          2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 11,408,32111,408,321

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE 11,408,32111,408,321

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

      13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

          GASTOS CORRIENTES 3,944,0003,944,000

          2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,319,7903,319,790

          2.5 OTROS GASTOS 624,210624,210

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3,944,0003,944,000

TOTAL GENERAL 213,529,844720213,529,124
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